
       

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP INTERNACIONAL

(EUROPA e ÁFRICA)

Semana 17 (  21 a 27 de abril) de 2025

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Futebol da Liga Portugal Betclic 2024/2025 na RTP 
Internacional

Boavista x Sporting

A 1ª Liga Portuguesa de Futebol está de volta! Junte-se a nós e 
acompanhe a Liga Portugal Betclic 2024/2025, em direto, na sua 

RTP Internacional.

Dia 20, pelas 20h30



GRELHA DE PROGRAMAS

COD TAB SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA SÁBADO DOMINGO COD TAB

LIS LIS

  .30 I06 14 I06 14   .30

   .45    .45

07.00 07.00

   .15    .15

  .30    .30

   .45    .45

08.00 08.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

09.00 09.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

10.00 PALAVRAS DO MUNDO 10.00

   .15 14    .15

  .30   .30

.45 1000 X CAMÕES .45

11.00 11.00

.15 14 .15

.30 EUROPA À PORTA  ACOLÁ DENTRO .30

.45 .45

12.00 12.00

   .15 AUTONOMIA DIGITAL    .15

  .30   .30

   .45 HORA DA SORTE    .45

13.00 13.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

14.00 14.00

   .15 HORA DA SORTE VOZ DO CIDADÃO    .15

  .30   .30

   .45 (REP) 1000 X CAMÕES    .45

15.00 15.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

16.00     16.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

17.00     17.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

18.00     18.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

19.00 19.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45     .45

20.00 20.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

21.00 21.00

.15    .15

  .30   .30

   .45    .45

22.00 22.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

23.00 23.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 (REP) FOTOBOX (REP)TECNET TODAS AS PALAVRAS TERRA EUROPA    .45

24.00 24.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 (REP) EUROPA À PORTA    .45

25.00 25.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

26.00 26.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

27.00 27.00

   .15    .15

  .30 (REP) FOTOBOX PALAVRAS DO MUNDO A ESSÊNCIA    .30

   .45
ESTRANJEIROS NA 

MADEIRA
   .45

28.00
(REP) EUROPA À 

PORTA
28.00

   .15 (REP) TERRA EUROPA
(REP)AUTONOMIA 

DIGITAL
(REP) 1000 X CAMÕES    .15

  .30 (REP) FOTOBOX   .30

   .45    .45

29.00 29.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

30.00 30.00

.15 I30 14 I30 14 .15

BOM DIA PORTUGAL - 

FIM-DE-SEMANA

EUCARISTIA 

DOMINICAL

TELEJORNAL

FUTEBOL LIGA 

PORTUGAL

BOAVISTA X SPORTING

THE VOICE KIDS

NOTÍCIAS ÀS 24

TRIO DE ATAQUE

SESSÃO SOLENE 25 DE 

ABRIL

DOCS

CONCEIÇÃO MATOS -

MULHER DE RARA 

FIBRA

CINEMA PORTUGUÊS

DAQUI HOUVE 

RESISTÊNCIA

ESTREIA

JOKER

5 REVOLUÇÕES 

CHEFS DA NOSSA 

TERRA

ESTREIA

TELEJORNAL

MISSÃO 100% 

PORTUGUÊS

TASKMASTER

JORNAL DA TARDE

REFÉNS NO PARAÍSO

JOKER

HERMAN - CÁ POR 

CASA

O PREÇO CERTO

TELEJORNAL

BOMBORDO 

AQUI MANDAM AS 

CRIANÇAS

RIR PARA GANHAR

JORNAL DA TARDE

A NOSSA TARDE

PORTUGAL EM 

DIRECTO

O PREÇO CERTO

SOCIEDADE CIVILSOCIEDADE CIVIL

O PREÇO CERTO

TELEJORNAL

REFÉNS NO PARAÍSO

JOKER

ESCRITORES A NORTE

(REP) HORA DOS 

PORTUGUESES

JOKER

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

NOTÍCIAS ÀS 24

PÁGINAS DO TEMPO

5 PARA A MEIA-NOITE

NOTÍCIAS ÀS 24

14I27

NOTÍCIAS ÀS 24

GRANDE ÁREA

(REP)GRANDIOSA 

ENCICLOPÉDIA

JANELA GLOBAL

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

NOTÍCIAS ÀS 24

(REP)DECISÃO 

NACIONAL

TUDO É ECONOMIA

SOCIEDADE CIVIL

(REP) BOMBORDO

JANELA INDISCRETA

MAR DE LETRAS

(REP) ESCRITORES A 

NORTE

NOTÍCIAS ÀS 24

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

(REP) JOKER

NADA SERÁ COMO 

DANTE

(REP) JOKER

I07

I08

14I26

14

I28

14

14

I24

I25

14

I19 18

14

I23 14

I17

I18

14

I14

IJT

14

I09

I29

I10

I12

I11

14

ITJ

I21

I22

18

14

18

18

14

14

14I16

I15

21 a 27 de abrilSEMANA 17

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

EURODEPUTADOS

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

BIOSFERA

PRAÇA DA ALEGRIA

BOM DIA PORTUGAL - 

FIM-DE-SEMANA

BOM DIA PORTUGAL BOM DIA PORTUGAL

PRAÇA DA ALEGRIA

HORA DOS 

PORTUGUESES

DECISÃO NACIONAL

   WORK IN PROGRESS  

O MUNDO NOS 

AÇORES

PORTUGUESES PELO 

MUNDO

HISTÓRIAS DA TERRA E PRAÇA DA ALEGRIA

BOM DIA PORTUGAL

2025

14

I11

I14

I16

IJT

14

I15

14

14

14

14

I09

I07 14

14I08

14

14

14

I10

I12

14

14

I19

I17

18

I18

PORTUGAL EM 

DIRECTO

JORNAL DA TARDE

O PREÇO CERTO

CIRCO PARAÍSO

14

A NOSSA TARDE

JORNAL DA TARDE

BOM DIA PORTUGALBOM DIA PORTUGAL

PRAÇA DA ALEGRIA

CIRCO PARAÍSO

PORTUGAL EM 

DIRECTO

CIRCO PARAÍSO

JORNAL DA TARDE

PORTUGAL EM 

DIRECTO

JORNAL DA TARDE

ITJ

14

14

I27

18

I22

18I21

14

18

14

I24

I23

14I29

I25

I28 14

14I26

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

(REP) BIOSFERA

(REP) HORA DOS 

PORTUGUESES

FREGUESIAS DA 

MADEIRA

RUMOS

(REP) JOKER

SOCIEDADE CIVIL

GRANDE ENTREVISTA

SOCIEDADE CIVIL

(REP) TERRA EUROPA

(REP)  TODAS AS 

PALAVRAS

(REP) JANELA 

INDISCRETA

BELAS ARTES

JORNAL DA TARDE

TELEJORNAL

FUTEBOL TAÇA DE 

PORTUGAL

RIO AVE X SPORTING

CIRCO PARAÍSO

A NOSSA TARDE

(REP) 

EURODEPUTADOS

(REP) JOKER

FAÇA CHUVA FAÇA SOL

CONVERSAS COM 

CIÊNCIA

(REP) BIOSFERA

JOKER

A NOSSA TARDE

PORTUGAL EM 

DIRECTO

(REP) O PREÇO CERTOO PREÇO CERTO

TELEJORNAL

NOTÍCIAS ÀS 24

TELEJORNAL

DEBATES LEGISLATIVAS

O AMERICANO


